1
2

   [image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ОНЕЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 29 июня 2015 года

	№ 638

О внесении изменений  в Положение о порядке комплектования групп в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования на территории Онежского муниципального района

С целью реализации социальных гарантий прав граждан на образование, в соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ   «Об образовании в Российской Федерации», Порядком организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования,        утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской      Федерации от 30 августа 2013 года № 1014, Порядком приема на обучение по    образовательным программам дошкольного образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 08 апреля 2014 года № 293,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о порядке комплектования групп в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих общеобразовательные программы дошкольного образования на территории Онежского муниципального района, утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Онежский муниципальный район» от 10 ноября 2015 года № 1139, следующее изменение:

1.1. В пункте 2.7., дефис седьмой, исключить слово «муниципальных».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам, начальника Управления образования Прохорову А.П.
	Исполняющий обязанности

главы администрации
	А.Н. Вепрев

0215062906380
0215062906380